
infoUsty^ž
číslo 1 /2020 

24. 1. 2020

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociá ln í péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297
Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 6 000  ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociá ln í péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem 
Kontakty: 
te l.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolisty@ kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala 
Redaktor:
Martin Klimeš 
Členové:
Ing. Eva Urbanová 
Mgr. Ivo Chrástecký 
PetrSochůrek 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Šárka Gregušová 
Mgr. Danuše Tomášková 
Ing. Mgr. Bc. Vlasta Kašparová 
Odborná supervize:
MUDr. Aleš Chodacki 
MUDr. Josef Liehne

Sazba a grafická úprava:
Středisko komunikace KZ, a. s. 
Design a zajištění tisku:
Jasnět, spo l. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Úvodní slovo
Vážení čtenáři Infolistů,

začal nový rok 2020. Pro spo lečnost Krajská zdravo tn í, k te 
rá je  ne jvětším  zdravo tn ickým  zařízením  v České repub lice  
a zároveň ne jvětším  zam ěstnavate lem  v Ústeckém kraji, 
bude  význam ný hned v  něko lika  směrech.

Krajská zdravo tn í, a. s. (KZ), převezm e v pů lročn ím  horizontu  
nem ocnic i v  L itom ěřic ích, která se ta k  stane  šestou krajskou nem ocnicí. Všichni 
m a jí zá jem  na je jím  převodu m ezi nem ocnice KZ co ne jd říve , p ro to  již  začátkem  
ledna p roběh lo  p rvn í je d n á n í naší pracovní skup iny.

Daří se  rozvíje t segm ent ka rd ioch iru rg ie  jako  význam né součásti kard iocentra  
v ústecké M asarykově nem ocnic i -  zp rovozn ili jsm e lůžka in tenz ivn í péče a sm ě
řu jem e к  jasném u c íli:  z ískán í s ta tu tu  centra vysoce spec ia lizované kom plexn í 
ka rd iovasku lá rn í péče pro dospě lé . S b udoucnos tí kard iocentra  souv is í zcela nový 
pav ilon . Na přípravě té to  význam né inves tičn í akce, kde p ředpok ládám e náklady 
ve výši zh ruba  1 350 m ilio n ů  korun včetně vybavení zdravo tn ickou  techn ikou , us i
lovně  pracu jem e. S tavbu nové budovy v  areá lu  nem ocnice na Severní Terase pro 
svou Fakultu zdravo tn ických  s tu d ií le tos  zahá jí U n iverzita  j. E. Purkyně, se kterou 
KZ d lo u h od o b ě  spo lup racu je  a má s n í již  11 spo lečných k lin ik .

V nepos ledn í řadě  spo lečnost investu je  -  jako dosud s fin a n čn í inves tičn í p o d po 
rou Ústeckého kraje a s důsledným  využíváním  dotačních titu lů  -  do revita lizace 
a m odern izace každé z pěti svých nem ocnic. VTeplicích o tevřem e pav ilon  pro cen
trá ln í operačn í sály, cen trá ln í s te rilizac i a anestez io log icko-resuscitačn í oddě len í. 
Jde o dosud ne jvě tší rea lizovanou zakázku KZ. Nové operačn í sá ly včetně m oder
ních urgentních p říjm ů  vybudu jem e v nem ocnicích, kde zd ravo tn ické  pracoviště 
zam ěření emergency dosud  chybí. Výstavbu těch to  zcela nových o b je k tů  již  p ři
p ravu jem e v Děčíně a v Chom utově. D okonču jem e p ro je k t zp rovoznění m agne
tické  rezonance ve všech pěti našich nem ocnicích je jich  vybudováním  v Děčíně 
a v M ostě. Tato vysoce spec ia lizovaná p racoviště  budou  pacien tům  v  obou ne
m ocnicích le tos  již  p lně  к  d ispoz ic i. Navíc v Děčíně o tevřem e zcela nový in te r
n í příjem  a zrekonstruované p racoviště  gastroen te ro log ie  v  pav ilonu  I. Seznam 
všech investičn ích  akcí je  a le  m nohem  delší.

Velký důraz k lade  vedení Krajské zdravotn í, a. s., na odm ěňování zam ěstnanců.
V roce 2020 počítám e s nárůstem  osobních  nákladů  o p ro ti p ředchozím u roku 
o 7,3 % , což p ředstavu je  ce lkovou částku 329,3 m ilio n u  korun. Jen p řipom enu , 
že oso b n í náklady ros tly  i lon i a díky zvýšení s tab iliza čn ího  příspěvku si po lepšily  
všeobecné sestry  v  třísm ěnném  nepře trž itém  provozu, navýšení mezd se dočka
li také  sa n itá ři a ošetřovate lé  v  nepře trž itém  sm ěnném  provozu, fyz io te rapeu ti, 
e rgoterapeuti a sálové sestry. P říp la tekz íska ly  sestry  v  jednosm ěnném  provozu.

Je tedy zře jm é, že spo lečnost Krajská zdravo tn í pro obyva te le  Ústeckého kraje 
a pacien ty i v le tošn ím  roce chystá  m noho  nového s cílem  z a jis t it  co ne jkva litn ě jš í 
a dostupnou  zd ravo tn í péči.

Vám všem p ře ji v roce 2020 m noho  úspěchů v  pracovních i osobním  ž ivo tě , zdraví 
a spoko jenos ti.

Ing. Jiří Novák
předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s.

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak , jsou fo togra fie  poří
zeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jedno tlivých  nemocnic 
spo lečnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovída jí uvedení au to ři.
Děkujeme všem, kteří se podíle li 
na přípravě toho to  vydání.

Ш  Krajská zdravotní, a.s.

Výběr z obsahu
Stanice větších dětí se po rekonstrukci vrátila do budovy D 
ECMO v ústecké nemocnici Krajské zdravotní 
Informace z jednání představenstva společnosti 
Nutriční poradna mostecké nemocnice funguje už rok 
Dva lékaři neurochirurgické kliniky se stali docenty 
Zástupci kraje a měst vítali první občánky letošního roku 
Krajská zdravotní podpořila Běh s čelovkou Teplicemi

4
6
8

16
18
19
20

2 www.kzcr.eu

http://www.kzcr.eu
mailto:infolisty@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz
http://www.kzcr.eu

